



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

CONTRATO DE FORNECIMENTO PARCELADO

Contrato referente a 25% da ata de registro de preços – 1º contrato

Contrato nº 033/2021

Processo de Licitação nº 005/2021

Pregão Eletrônico 005/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

Ata de Registro de Preços nº 027/2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO PARCELADO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ E A EMPRESA AFS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI.

Contrato de Fornecimento Parcelado que firmam, como Contratante, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n. 11.393.101/0001-96, com sede na Rua Madre de Deus, s/n, Centro, Glória do Goitá/PE, neste ato representado legalmente por seu Gestor, o Sr. **Arthur José Barros de Souza Oliveira**, brasileiro, casado, Farmacêutico, inscrito no RG sob o nº 7.069.160 SDS/PE e no CPF/MF sob o nº 064.497.464-83, residente e domiciliado na Rua Aurino Correia de Lima, nº 115, Centro, Glória do Goitá/PE, e como **Contratada**, a empresa **AFS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI**, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº **15.302.324/0001-51**, situada à Rua Sueli Luna Menelau, nº 123, Imbiribeira na cidade do Recife/PE neste ato representada por seu sócio, o Sr. **Alfredo Francisco dos Santos Junior**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no RG de nº 3.054.549 SDS/PE e portador do CFP de nº 731.974.324-87, residente e domiciliado a Rua Maria Carolina, nº 390, APTO 2202, Boa Viagem na cidade do Recife/PE – CEP: 51.020-220, nos termos do Processo Licitatório nº 005/2021, realizado sob a modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021 – Registro de Preços**, do tipo “menor preço” ofertado por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que regulamenta a modalidade Pregão, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e respectivas alterações, além das demais normas legais pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REGIME JURÍDICO

O fornecimento do objeto do presente Contrato, plenamente vinculado ao Pregão e à proposta, rege-se pela Lei Federal nº. 10.520, de 17.07.02 e subsidiariamente a Lei 8.666, de 21.06.93 por suas cláusulas e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe, supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e Disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Contrato o **fornecimento parcelado de material médico-hospitalar visando atender as necessidades da rede municipal de saúde do Município de Glória do Goitá**, conforme Termo de Referência constante no **Anexo V** do Edital.

Parágrafo único - O objeto deste acordo deverá ser entregue, parceladamente, pela Contratada, por sua conta, risco e expensas, nas quantidades solicitadas pelo Contratante, no seguinte endereço: Rua Madre de Deus, s/n, centro, nesta cidade, no horário das 08:00 h às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira.

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR
73197432487

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR:73197432487
Data: 2021.11.10 16:38:19
0310



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O prazo para execução do objeto deste Contrato tem por termo inicial a data de sua assinatura e por termo final o dia **31 (trinta e um) de dezembro de 2021**, observando o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666/93 de demais normas legais pertinentes.

§ 1º - O prazo para entrega do objeto deste Contrato será de **até 05 (cinco) dias úteis**, contado da solicitação feita pela Secretaria Municipal de Saúde, através da Ordem de Fornecimento ou nota de empenho.

§ 2º - A Contratada ficará obrigada a trocar o(s) material(is) que vier(em) a ser rejeitado(s) por não atender(em) à(s) especificação(ões) anexa(s) ao Edital, sem que isto acarrete qualquer ônus à Administração ou importe na relevação das sanções previstas na legislação vigente. O prazo para entrega do(s) novo(s) material(is) será de **até 24 (vinte e quatro) horas**, a partir do recebimento da solicitação de troca.

CLÁUSULA QUARTA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO

O objeto deste Contrato será recebido:

I – Provisoriamente, pelo fiscal do Contrato, para efeito de posterior verificação de conformidade do material com a especificação constante no Termo de Referência, Anexo V do Edital;

II – Definitivamente, pelo fiscal do Contrato, após a conferência, verificação da especificação, qualidade, quantidade e da conformidade do material entregue, de acordo com a proposta apresentada.

§ 1º - O(s) material(is) deve(m) ser entregue(s) em perfeito estado e com plena condição de uso.

§ 2º - O recebimento definitivo não exclui as responsabilidades: administrativa, civil e penal da Contratada.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Como contraprestação ao fornecimento do objeto deste acordo, o **Contratante** pagará à **Contratada** o valor total de **R\$ 116.348,13** (cento e dezesseis mil, trezentos e quarenta e oito e treze centavos), sendo a mesma vencedora dos ITENS: 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 48, 50, 75, 92, 94, 95, 97, 102, 105, 107, 109, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 140, 141, 142, 147, 148, 150, 152, 154, 157, 158, 163, 164, 166, 167, 170, 172, 173, 174, 175, 178, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 188, 198, 202, 203, 205, 207, 208, 209, 211, 213, 214, 215, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 240, 241, 243, 244, 245, 246, 248, 249, 250, 251, 254, 257, 259, 262, 263, 264, 265, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274 e 275 da seguinte forma:

ITEM	CÓDIGO COMPRA S NET	CÓDIGO BPS/MS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	281657	BR 0281657	Ácidos graxos essenciais, composição: composto dos ácidos caprílico, cáprico, láurico, componentes: linoléico, lecitina de soja, apresentação: associados com vitaminas "a" e "e", tipo: loção oleosa. Frasco 200ml	Frasco	NUTRIEX	125	R\$ 3,40	R\$ 425,00

Exclusivo ME, EPP

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR:73197432487

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR:73197432487
Data: 2021.11.10 16:38:30



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

15	389218	BR 0389218	Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 25 g x 3 1,2", tipo ponta: ponta quincke, componente: c, mandril, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	PROCARE	125	R\$ 4,05	R\$ 506,25
16	439813	BR 0439812	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 26 g x 1,2" (13x4,5), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDIX	6250	R\$ 0,09	R\$ 562,50
17	439799	BR 0439799	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1 1,2" (40x1,2), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDIX	750	R\$ 0,08	R\$ 60,00
18	439804	BR 0439804	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 21 g x 1" (25x8), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDIX	5000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
19	439807	BR 0439807	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22 g x 1" (25x7), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDIX	7500	R\$ 0,09	R\$ 675,00
20	439809	BR 0439809	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 23 g x 1" (25x6), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDIX	1250	R\$ 0,07	R\$ 87,50
48	279761	BR 0279761	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 14 Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
50	283986	BR 0283986	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 18 Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	75	R\$ 0,49	R\$ 36,75
75	407483	BR 0269971	Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios, cm2, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco, descartável. Pacote 500 unidades. Exclusivo ME, EPP	Pacote	REBEKA	375	R\$ 9,80	R\$ 3.675,00
92	462239	BR 0462239	Equipo, tipo de equipo: p, nutrição enteral, material: pvc cristal, comprimento: mín. 180 cm, tipo câmara: câmara flexível c, filtro	Unidade	DESCARP ACK	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00

Adson Xavier Azevedo
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá - PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 | CEP 55620-000 |

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
SANTOS ARNHEIM 25.09.2021 14:38
Data: 2021.11.01 15:14:39
JUNIOR: 73197432487
03.00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: conector p, sonda escalonado c, tampa, esterilidade: estéril, descartável. Exclusivo ME, EPP					
94	428798	BR 0385697	Equipo,(macrogotas) tipo de equipo: de infusão, material: pvc flexível, comprimento: mín. 150 cm, tipo câmara: câmara flexível c,filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo injetor: c,injetor lateral"y",valvulado, tipo conector: luer rotativo c, tampa e filtro, esterilidade: estéril,descartável COTA PRINCIPAL – 75%	Unidade	TKL	4688	R\$ 0,91	R\$ 4.266,08
95	428798	BR 0385697	Equipo,(macrogotas) tipo de equipo: de infusão, material: pvc flexível, comprimento: mín. 150 cm, tipo câmara: câmara flexível c,filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo injetor: c,injetor lateral"y",valvulado, tipo conector: luer rotativo c, tampa e filtro, esterilidade: estéril,descartável COTA RESERVADA – 25%	Unidade	TKL	1563	R\$ 0,91	R\$ 1.422,33
97	286037	BR 0286037	Escova endocervical, material cabo: plástico, material cerda: microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, comprimento: cabo c, 17 a 18cm e cerdas c, aproximadamente 2 cm, características adicionais: descartável,atóxica,estéril,embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	VAGISPEC	1500	R\$ 0,29	R\$ 435,00
102	460912	BR 0460912	Espátula uso médico, modelo 1: de ayres, material : plástico, comprimento : cerca de 18 cm, esterilidade: descartável. Embalagem com 100unidades Exclusivo ME, EPP	Unidade	ESTILO	175	R\$ 4,00	R\$ 700,00
105	438999	BR 0438999	Espéculo, material: poliestireno cristal, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: sem lubrificação, esterilidade: não estéril, descartável, apresentação: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	VAGISPEC	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
107	438923	BR0438923	Estetoscópio, tipo: biauricular, acessórios: olivas anatômicas silicone, haste: haste aço inox, tubo: tubo "y" silicone, auscultador: auscultador aço inox c, anel de borracha, tamanho: pediátrico Exclusivo ME, EPP	Unidade	PREMIUM	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
109	415575	BR 0415575	Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 18 x 24 cm. Caixa com 100 unidades Exclusivo ME, EPP	Caixa	IBF	7	R\$ 84,13	R\$ 588,91
114	281246	BR 0281246	Fio de sutura, material: algodão torcido, tipo fio: 0, cor: azul,preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,90	R\$ 280,80
115	284521	BR 0284521	Fio de sutura, material: algodão, tipo fio: 0, cor: preta, características adicionais: sem agulha, 15 x 45 cm Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 1,58	R\$ 113,76
116	281098	BR 0281098	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,5 cm, esterilidade: estéril	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40

Alison Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			Exclusivo ME, EPP					
117	281104	BR 0281104	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	216	R\$ 3,20	R\$ 691,20
118	281105	BR 0281105	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
119	281084	BR 0281084	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	144	R\$ 3,20	R\$ 460,80
120	281085	BR 0281085	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
121	281095	BR 0281095	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 4-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
122	281081	BR 0281081	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 5-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,50	R\$ 252,00
123	289379	BR 0281083	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: nº 1, comprimento: 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
124	281060	BR 0281060	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,30	R\$ 237,60
125	330547	BR 0283843	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 0, comprimento: mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	216	R\$ 3,50	R\$ 756,00
126	281042	BR 0281042	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
127	281062	BR 0281062	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
128	281057	BR 0281057	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,5 cm, esterilidade: estéril Exclusivo ME, EPP	Unidade	TECHNOFI O	72	R\$ 3,29	R\$ 236,88
129	320206	BR	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 2-0, cor:	Unidade	TECHNOFI	2500	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.817

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá - PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR/73197432487
Data: 2021.11.10 16:39:04
-0300



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

		0320206	preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril		O			
			Exclusivo ME, EPP					
130	364941	BR 0364941	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 3-0, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	Unidade	TECHNOFIO	2500	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00
			Exclusivo ME, EPP					
131	453747	BR 0453747	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preta, comprimento: cerca de 75 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: cerca 3,0 cm, esterilidade: descartável, estéril	Unidade	TECHNOFIO	1875	R\$ 0,53	R\$ 993,75
			Exclusivo ME, EPP					
132	436520	BR 0436520	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 5-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,5 cm, esterilidade: estéril	Unidade	TECHNOFIO	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
			Exclusivo ME, EPP					
133	289451	BR 0281321	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 6-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha: 2 cm, esterilidade: estéril	Unidade	TECHNOFIO	375	R\$ 1,40	R\$ 525,00
			Exclusivo ME, EPP					
140	437867	BR 0437867	Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor. Embalagem 4,5m	Unidade	MISSNER	25	R\$ 4,46	R\$ 111,50
			Exclusivo ME, EPP					
141	470244	BR 0439003	Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: polietileno, componentes: microporosa, dimensões: cerca de 25 mm, cor: transparente, tipo uso: uso único, rolo com 4,5 m	ROLO	MISSNER	3	R\$ 4,57	R\$ 13,71
			Exclusivo ME, EPP					
142	405631	BR 0405631	Fixador radiológico, aplicação: para processamento automático, aspecto físico: solução aquosa concentrada. Embalagem 38L	Galão	IBF	7	R\$ 213,00	R\$ 1.491,00
			Exclusivo ME, EPP					
147	425355	BR 0425355	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	Unidade	NATYFRAL	3000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
			Exclusivo ME, EPP					
148	425354	BR 0425354	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	Unidade	NATYFRAL	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
			Exclusivo ME, EPP					
150	427338	BR 0427338	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 40 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado	Unidade	NATYFRAL	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
			Exclusivo ME, EPP					

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá- PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR:73197432487
Data: 2021.11.10 16:39:14 -03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

152	279887	BR 0279887	Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: âmbar, capacidade: 250 ml Exclusivo ME, EPP	Unidade	J PROLAB	125	R\$ 2,36	R\$ 295,00
154	439245	BR 0436314	Frasco coletor, tipo: universal, material: plástico transparente, capacidade: cerca de 50 ml, tipo tampa: tampa rosqueável, outros componentes: c, conservante, tipo uso: descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	J PROLAB	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
157	438929	BR 0438929	Gel, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro. Frasco 1 kg Exclusivo ME, EPP	Frasco	VICPHARM A	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
158	438929	BR 0438929	Gel, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro. Frasco 300ml Exclusivo ME, EPP	Frasco	VICPHARM A	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
163	398705	BR 0398705	Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução degermante. Embalagem 1 L. Exclusivo ME, EPP	Frasco	RIOQUIMIC A	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
164	398706	BR 0398706	Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução tópica aquosa. Embalagem 1 L Exclusivo ME, EPP	Frasco	RIOQUIMIC A	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
166	439126	BR 0273178	Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 15 c, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente. Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	125	R\$ 0,35	R\$ 43,75
167	366902	BR 0366902	Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 24, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	1500	R\$ 0,23	R\$ 345,00
170	312616	BR 0312616	Lençol descartável, material: papel, largura: 0,50 m, comprimento: 70 m, apresentação: rolo, aplicação: maca hospitalar Exclusivo ME, EPP	Unidade	SAPPORO	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
172	276342	BR 0269839	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica Exclusivo ME, EPP	Par	BECARE	1250	R\$ 1,30	R\$ 1.625,00
173	276341	BR 0269838	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica Exclusivo ME, EPP	Par	BECARE	2500	R\$ 1,56	R\$ 3.900,00
174	276340	BR 0269837	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura	Par	BECARE	2500	R\$ 1,53	R\$ 3.825,00

Adson Xavier Alencar
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá - PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / CEP 55620-000

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR: 73197432487
Dados: 2021.11.10 16:39:23
+03'00"



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			asséptica Exclusivo ME, EPP					
175	310177	BR 0269947	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica Exclusivo ME, EPP	Par	BECARE	625	R\$ 1,26	R\$ 787,50
178	375934	BR 0269892	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra. Caixa com 100unidades. COTA RESERVADA – 25%	Caixa	NUGARD	125	R\$ 36,00	R\$ 4.500,00
179	375935	BR 0269894	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra. Caixa com 100unidades. COTA PRINCIPAL – 75%	Caixa	NUGARD	375	R\$ 36,00	R\$ 13.500,00
180	375935	BR 0269894	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra. Caixa com 100unidades. COTA RESERVADA – 25%	Caixa	NUGARD	125	R\$ 36,00	R\$ 4.500,00
183	445971	BR 0445971	Malha tubular ortopédica, material: fio sintético, dimensões: 10 cm. Rolo de 22 m Exclusivo ME, EPP	Rolo	MSO	23	R\$ 9,90	R\$ 227,70
184	445975	BR 0445968	Malha tubular ortopédica, material: algodão, dimensões: 30 cm, rolo de 15 metros Exclusivo ME, EPP	Rolo	MSO	23	R\$ 5,10	R\$ 117,30
185	319688	BR 0319688	Malha tubular ortopédica, algodão, 10 cm, rolo com 15 m Exclusivo ME, EPP	rolo	MSO	23	R\$ 6,40	R\$ 147,20
186	450721	BR 0450721	Malha tubular ortopédica, algodão, 4 cm, , rolo com 15 m Exclusivo ME, EPP	Rolo	MSO	23	R\$ 5,50	R\$ 126,50
188	341923	BR 0341923	Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável. Exclusivo ME, EPP	Unidade	NAYR	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
198	389556	BR 0389555	Monitor portátil, operação: digital, tipo amostra: sangue capilar, tipo de análise: quantitativo de glicose, faixa de operação: até 600 mg/dl, tempo resposta: até 10 s, memória: 250 testes. Exclusivo ME, EPP	Unidade	ACON	13	R\$ 39,00	R\$ 507,00
202	277319	BR 0277319	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo: 10 volumes. Frasco 1000ml Exclusivo ME, EPP	Frasco/ Litro	RIOQUIMIC A	25	R\$ 4,15	R\$ 103,75
203	431301	BR 0401692	Petrolato, concentração: puro, forma farmacêutica: líquido tópico. Embalagem 1000ml Exclusivo ME, EPP	Frasco	RIOQUIMIC A	3	R\$ 26,96	R\$ 80,88
205	332814	BR 0332814	Preservativo masculino, material: látex, comprimento mínimo: 16 cm, largura: 4,40 cm, espessura mínima: 0,045 mm, aplicação: exames de ultrassonografia, características adicionais: sem lubrificante	Unidade	MADEITEX	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá - PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Assinado digitalmente por:
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR
Data: 2021.11.10 16:39:34
0300



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			Exclusivo ME, EPP					
207	373715	BR 0373715	Reagente para diagnóstico clínico 5, características adicionais: solução para fixação de lâmina, composição básica: à base de álcool etílico e polietilenoglicol. Frasco 100ml	Frasco	KOLPLAST	38	R\$ 8,57	R\$ 325,66
			Exclusivo ME, EPP					
208	339565	BR 0339565	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo de análise: quantitativo de glicose, características adicionais: capilar, apresentação: tira	Unidade e/ Teste	ACON	30000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
			Exclusivo ME, EPP					
209	395537	BR 0395537	Recipiente nutrição enteral, material: plástico transparente, capacidade: 300 ml, componentes: com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduação: graduado, esterilidade: estéril, atóxico, tipo uso: descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	BIOBASE	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00
			Exclusivo ME, EPP					
211	405619	BR 0405619	Revelador radiológico, tipo: solução aquosa concentrada, aplicação: para processamento automático. Embalagem 38L	Galão	IBF	7	R\$ 360,00	R\$ 2.520,00
			Exclusivo ME, EPP					
213	443468	BR 0439654	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ml), numerada, tipo agulha: c, agulha 26 g x 1,2", (AG. 13x 4,5) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	DESCARP ACK	12500	R\$ 0,23	R\$ 2.875,00
			Exclusivo ME, EPP					
214	439702	BR 0439702	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1", (AG. 25x7) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	DESCARP ACK	12500	R\$ 0,44	R\$ 5.500,00
			Exclusivo ME, EPP					
215	439710	BR 0439710	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1", (AG. 25x7) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	DESCARP ACK	7500	R\$ 0,66	R\$ 4.950,00
			Exclusivo ME, EPP					
217	439688	BR 0439688	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1", (AG. 25x7) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	DESCARP ACK	12500	R\$ 0,22	R\$ 2.750,00
			Exclusivo ME, EPP					
219	438396	BR 0438396	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 10, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,64	R\$ 24,32
			Exclusivo ME, EPP					
220	438397	BR 0438397	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais,	Unidade	MEDSOND	38	R\$ 0,68	R\$ 25,84

Adson Xavier Alv
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá- PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Assinado de forma digital por:
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Data: 2023.11.16 10:09:43 -03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP					
221	438398	BR 0438398	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 14, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,84	R\$ 31,92
222	438399	BR 0438399	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 16, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,80	R\$ 30,40
223	438400	BR 0438400	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 18, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,84	R\$ 31,92
224	435911	BR 0435911	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 1,10	R\$ 41,80
225	435912	BR 0435912	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 22, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	60	R\$ 1,47	R\$ 88,20
226	435905	BR 0435905	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 1,03	R\$ 39,14
227	435903	BR 0435903	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 6, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,47	R\$ 17,86
228	435904	BR 0435904	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c,	Unidade	MEDSOND A	125	R\$ 0,57	R\$ 71,25

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.817

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá - PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / CEP 55620-000

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR: 73197432487
Data: 2021.11.10 16:39:54
0100



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual					
			Exclusivo ME, EPP					
229	438983	BR 0435906	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,71	R\$ 26,98
			Exclusivo ME, EPP					
230	438984	BR 0435907	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,95	R\$ 36,10
			Exclusivo ME, EPP					
231	438985	BR 0435908	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,79	R\$ 30,02
			Exclusivo ME, EPP					
232	438986	BR 0435909	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,94	R\$ 35,72
			Exclusivo ME, EPP					
233	438987	BR 0435910	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,96	R\$ 36,48
			Exclusivo ME, EPP					
234	438981	BR 0438981	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 6, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,92	R\$ 34,96
			Exclusivo ME, EPP					
235	438982	BR 0438982	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	Unidade	MEDSOND A	38	R\$ 0,92	R\$ 34,96
			Exclusivo ME, EPP					
236	438002	BR 0436002	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c,	Unidade	DESCARP ACK	75	R\$ 2,75	R\$ 206,25

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá - PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 | CEP 55620-000 |

Assinado de forma digital
por: ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Dados: 2021.11.10
16:40:03 03'00"



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP					
237	436007	BR 0436007	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	DESCARP ACK	375	R\$ 2,87	R\$ 1.076,25
240	436010	BR 0436010	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	DESCARP ACK	375	R\$ 3,28	R\$ 1.230,00
241	436004	BR 0436004	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 22 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	DESCARP ACK	75	R\$ 4,13	R\$ 309,75
243	436040	BR 0436040	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 8 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	DESCARP ACK	25	R\$ 5,40	R\$ 135,00
244	464222	BR 0435997	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	DESCARP ACK	375	R\$ 3,11	R\$ 1.166,25
245	436000	BR 0436000	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	DESCARP ACK	25	R\$ 4,45	R\$ 111,25
246	436001	BR 0436001	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	DESCARP ACK	50	R\$ 3,92	R\$ 196,00
248	437442	BR 0437442	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	375	R\$ 0,62	R\$ 232,50
249	437443	BR 0437443	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade:	Unidade	MEDSOND A	750	R\$ 0,64	R\$ 480,00

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá - PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 | CEP 55620-000 |

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR/73197432487
JUNIOR/73197432487
Dados: 2021.11.10 16:40:13
03'00"



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP					
250	438410	BR 0438410	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 14 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	250	R\$ 0,69	R\$ 172,50
251	438411	BR 0437441	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 16 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	250	R\$ 0,74	R\$ 185,00
254	437437	BR 0437437	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	400	R\$ 0,52	R\$ 208,00
257	435801	BR 0435801	Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	GTECH	25	R\$ 9,60	R\$ 240,00
259	437440	BR 0437440	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual Exclusivo ME, EPP	Unidade	MEDSOND A	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
262	457482	BR 0457480	Torneirinha, vias: 3 vias, material : polímero, tipo conector: luer lock , slip, pressão máxima: até cerca de 300 psi, tipo uso: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	TOPMED	2500	R\$ 0,89	R\$ 2.225,00
263	428620	BR 0428620	Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 30 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex Exclusivo ME, EPP	Pacote	DEJAMAR O	38	R\$ 10,10	R\$ 383,80
264	451346	BR 0451370	Tubo endotraqueal, material: pvc aramado, modelo: curva magill, calibre: 3,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	7	R\$ 3,78	R\$ 26,46
265	451372	BR 0451193	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, calibre: 2,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	5	R\$ 3,55	R\$ 17,75
267	451377	BR 0451198	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, calibre: 4,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão,	Unidade	SOLIDOR	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá-PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / CEP 55620-000

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Assinado eletronicamente por:
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Data: 2023.11.10 16:40:25 -03:00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

			componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP					
268	451371	BR 0451347	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, calibre: 4,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50 ¹⁴
269	451415	BR 0451214	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 5,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	8	R\$ 4,10	R\$ 32,80
270	451419	BR 0451220	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 5,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	8	R\$ 3,17	R\$ 25,36
271	451420	BR 0451263	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 6,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
272	451405	BR 0451264	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 6,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	9	R\$ 3,78	R\$ 34,02
273	451402	BR 0451255	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	18	R\$ 3,60	R\$ 64,80
274	451413	BR 0451212	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	18	R\$ 4,51	R\$ 81,18
275	451407	BR 0451256	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 8,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único Exclusivo ME, EPP	Unidade	SOLIDOR	18	R\$ 3,46	R\$ 62,28
Adson Xavier Alves Procurador Municipal OAB/PE: 40.617				VALOR TOTAL DO CONTRATO				
				R\$ 116.348,13				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

§ 1º - O **Contratante** efetuará o pagamento das faturas referentes ao fornecimento do objeto deste Contrato em até 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da entrada da mesma no protocolo da Prefeitura Municipal de Glória do Goitá, devendo ser apresentadas devidamente atestadas e corretamente preenchidas, sem rasuras.

§ 2º - Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato, na ocorrência de fato superveniente que implique a inviabilidade de sua execução.

§ 3º - Ocorrendo atraso no pagamento, desde que para tanto a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, haverá incidência de atualização monetária sobre o valor devido, pela variação acumulada do Índice Geral de Preços de Mercado (IGP-M).

§ 4º - Ocorrendo o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração decorrentes de fornecimento já recebidos, salvo em caso previsto em lei, fica assegurado à Contratada o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação.

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos alocados para a realização do objeto do presente acordo são oriundos da seguinte dotação orçamentária:

030100 Fundo Municipal De Saúde
10 303 1011 Farmácia Básica E Assistência Farmacêutica
10 303 1011 2866 0000 Manutenção Da Assistência Farmacêutica
3.3.90.30.00 Material De Consumo

030100 Fundo Municipal De Saúde
10 302 1008 Média E Alta Complexidade Ambulatorial E Hospitalar
10 302 1008 2018 0000 Manutenção Dos Serviços Hospitalares E Ambulatoriais
3.3.90.30.00 material De Consumo

030100 Fundo Municipal De Saúde
10 301 1004 Programa Saúde Da Família
10 301 1004 2010 0000 Manutenção Das Ações Do Programa Saúde Da Família - PSF
3.3.90.30.00 Material De Consumo

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES

As alterações, porventura necessárias ao fiel cumprimento deste Contrato, serão efetivadas na forma e condições do art. 65 da Lei nº. 8.666/93, formalizadas previamente através de Termo Aditivo, devidamente homologado, que passará a integrar este contrato para todos os fins legais.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PRERROGATIVAS DO CONTRATANTE

O regime jurídico que rege este acordo confere ao Contratante as prerrogativas constantes dos arts. 58, 77 e seguintes da Lei 8.666/93, as quais são reconhecidas pela **Contratada**.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Sem prejuízo das obrigações constantes na Lei 8.666/93, caberá à **Contratada**:

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Assinado de forma digital por:
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Data: 2021.11.10 16:40:45 -03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

I - A responsabilidade por encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e civis, decorrentes da execução do presente Contrato, nos termos do art. 71 da Lei 8.666/93.

II - Nos termos do art. 70 da Lei 8.666/93, a **Contratada** é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do Contrato.

§ 1º - Obriga-se a **Contratada** a manter-se, durante toda a execução do presente Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas bem como com todas as condições de habilitação exigidas na ocasião do Pregão.

§ 2º - Fornecer os materiais médico-hospitalares rigorosamente de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Edital e na sua proposta, obedecidos aos critérios e padrões de qualidade predeterminados.

§ 3º - É expressamente vedada à Contratada a subcontratação no todo do objeto do presente acordo, podendo, no entanto, ocorrer à subcontratação de parte desse objeto à empresa(s) especializada(s), mantida, contudo, única, exclusiva e integral responsabilidade da empresa contratada sobre tal objeto. A subcontratação só será permitida desde que avaliada e autorizada previamente pela Contratante, sendo exigida a comprovação da viabilidade e necessidade da subcontratação e atestado de idoneidade da subcontratada.

§ 4º - Responsabilizar-se pelos ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos, ocorridos por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos, obrigando-se, outrossim, por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais movidas por terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força da Lei, ligadas ao cumprimento do Contrato.

§ 5º - Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto do Contrato, se verificados vícios, defeitos ou incorreções.

§ 6º - Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pelo Contratante.

§ 7º - Responsabilizar-se pelo custeio toda e qualquer despesa inerente à perfeita execução do Contrato.

§ 8º - Indicar preposto que se responderá perante o Contratante.

§ 9º - Responsabilizar-se pelo transporte dos materiais de seu estabelecimento até o local determinado pela solicitante, em perfeita conservação, bem como pelo seu descarregamento.

§ 10º - Atender prontamente às requisições do Contratante no fornecimento do objeto deste Contrato na quantidade e especificações exigidas.

§ 11º - Fornecer o material sempre dentro de seu prazo de validade e de acordo com as especificações e as normas vigentes da Vigilância Sanitária, ANVISA ou INMETRO.

§ 12º - Acatar e facilitar a ação da fiscalização do Contratante, cumprindo as exigências do mesmo.

§ 13º - Emitir uma Nota Fiscal de venda para cada Ordem de Fornecimento enviada, onde conste, no mínimo, o nome do material, a marca do material, o prazo de validade, a quantidade fornecida, o valor unitário e o valor total. As informações deverão estar dispostas lado a lado, produto a produto, de modo a viabilizar a conferência.

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487

Assinado de forma digital
por ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Dados: 2021.11.10
16:40:58 -03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

§ 14º - Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Além das obrigações previstas na Lei 8.666/93, caberá ao **Contratante**:

I - Efetuar o pedido de fornecimento em conformidade com a discriminação constante no Termo de Referência **Anexo V** do Edital, por meio de Ordem de Fornecimento (OF) ou nota de empenho.

II - Proporcionar todas as facilidades necessárias ao bom andamento do fornecimento desejado.

III - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela Contratada com relação ao objeto deste Contrato.

IV - Efetuar os pagamentos nas condições e preços pactuados neste instrumento contratual.

V - Acompanhar a execução deste Contrato.

VI - Comunicar à Contratada as irregularidades observadas na entrega do(s) materiais(is), formulando as exigências necessárias às respectivas regularizações.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

I - A Gestão do Contrato ficará sob a responsabilidade do Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Arthur José Barros de Souza Oliveira. Já a fiscalização do Contrato ficará sob a responsabilidade da Farmacêutica da CAF, a Sra. Diliane Helena do Nascimento, CRF/PE 08281.

II - Não obstante a Contratada ser a única e exclusiva responsável por toda execução contratual, ao Contratante é reservado o direito de, sem qualquer forma de restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalização, diretamente ou por prepostos designados.

III - Caberá ao fiscal do Contrato:

a) Responsabilizar-se pela vigilância e garantia da regularidade e adequação do fornecimento;

b) Conhecer plenamente os termos contratuais sob sua fiscalização, principalmente suas cláusulas, assim como as condições constantes do edital e seus anexos, com vistas a identificar as obrigações *in concreto* tanto do Contratante quanto da Contratada;

c) Conhecer e reunir-se com o preposto da Contratada com a finalidade de definir e estabelecer as estratégias da execução do objeto, bem como traçar metas de controle, fiscalização e acompanhamento do Contrato;

d) Exigir da Contratada o fiel cumprimento de todas as condições contratuais assumidas, constantes das cláusulas e demais condições do edital e respectivos anexos;


Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |


Assinado de forma digital
por ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR:73197432487
Dados: 2021.11.10
16:41:10 -03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

- e) Comunicar à Administração a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou modificação da forma de sua execução, em razão do fato superveniente ou de outro qualquer, que possa comprometer a aderência contratual e seu efetivo resultado;
- f) Recusar o fornecimento irregular, não aceitando material diverso daquele que se encontra especificado no Termo de Referência, Anexo V deste Edital, da Ata de Registro de Preços e respectivo Contrato, assim como observar, para o correto recebimento;
- g) Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela Contratada;
- h) Comunicar formalmente à Gestora do Contrato as irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a Contratada;
- i) Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

18

IV - Caberá ao Gestor do Contrato:

- a) Autorizar à abertura de processo administrativo visando à aplicação das penalidades cabíveis, garantindo a defesa prévia à Contratada;
- b) Emitir avaliação da qualidade do fornecimento;
- c) Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;
- d) Analisar os relatórios e documentos enviados pelo fiscal do Contrato;
- e) Propor aplicação de sanções administrativas pelo descumprimento das cláusulas contratuais apontadas pelo fiscal do Contrato;
- f) Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela Contratada, mediante a observância das exigências contratuais e legais;
- g) Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;
- h) Orientar o fiscal do contrato para a adequada observância das cláusulas contratuais.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCISÃO

O presente Contrato poderá ser rescindido nas seguintes condições, sem prejuízo do disposto no art. 78 da Lei nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas por leis posteriores.

I - Pelo Contratante: a) Unilateralmente, em caso de inexecução do objeto contratado, bem como variação de interesse, nos termos do art. 58, II, c/c art. 79, I, da Lei 8.666/93. **Não sendo permitida esta a Contratada**, por tratar-se de preceito de ordem pública, em que se observa o interesse público, e atribuível tão somente, ao Ente Federativo.

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.817

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO
DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR: 73197432487
Data: 2021.11.10 16:41:22
+03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

II - Por ambas as partes: a) Na ocorrência de caso fortuito ou força maior, regularmente comprovado, tornando **absolutamente** inviável a execução do Contrato.

§ 1º - Na hipótese de rescisão contratual nas formas previstas nos incisos I a XI, art. 78 da Lei nº. 8.666/93 e demais normas legais pertinentes, terá a Contratada direito, exclusivamente, ao pagamento dos materiais fornecidos e aceitos.

§ 2º - Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 78 da Lei 8.666/93 e demais normas legais pertinentes, sem que haja culpa da Contratada, será esta ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito aos pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES

Se a Contratada inadimplir as obrigações assumidas, no todo ou em parte, ficará sujeita, assegurado o contraditório e a ampla defesa, às sanções previstas no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, e ao pagamento de multa nos seguintes termos:

I - Advertência;

II – Multa, nos seguintes termos:

a) Pelo atraso no fornecimento, em relação ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do valor do material não entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% (dez por cento) do valor do material;

b) Pela recusa em efetuar o fornecimento, caracterizado em dez dias após o vencimento do prazo estipulado: 10% (dez por cento) do valor do material;

c) Pela demora em substituir o material rejeitado, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição: 2% (dois por cento) do valor do material recusado, por dia decorrido;

d) Pela recusa da Contratada em substituir o material rejeitado, entendendo-se como recusa a substituição do material não efetivada nos cinco dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor do material rejeitado;

e) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada no Edital e não abrangida nos incisos anteriores: 1% (um por cento) do valor contratado, para cada evento.

III - Impedimento de licitar e contratar com a Administração Direta do Fundo Municipal de Saúde de Glória do Goitá e descredenciamento dos sistemas cadastrais de fornecedores do Município de Glória do Goitá, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

§ 1º - As multas estabelecidas nos incisos anteriores podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuízo de perdas e danos cabíveis.

§ 2º - Poder-se-á descontar dos pagamentos porventura devidos à Contratada as importâncias alusivas a multas, ou efetuar sua cobrança mediante inscrição em Dívida Ativa do Município, ou por qualquer outra forma prevista em lei.

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR: 73197432487
Assinado de forma digital por ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR: 73197432487
Dados: 2021.11.10 16:41:34 -03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

§ 3º - A autoridade municipal competente, em caso de inadimplemento da contratada, deverá cancelar a nota de empenho, sem prejuízo das penalidades relacionadas neste acordo.

§ 4º - Ficarà sujeito a penalidade prevista no Art. 7º da Lei Federal 10.520/2002, sem prejuízo das multas previstas no Edital, na Ata de Registro de Preços, no Contrato e nas demais cominações legais, o fornecedor que, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, agir em conformidade com as hipóteses a seguir:

- a) Não assinar o Contrato;
- b) Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa em lugar de documentação legítima exigida para o certame;
- c) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- d) Não mantiver a proposta;
- e) Falhar ou fraudar na execução do Contrato;
- f) Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

§ 5º - Pelos motivos que se seguem, principalmente, a Detentora/Contratada estará sujeita às penalidades:

- a) Pelo descumprimento do prazo do fornecimento;
- b) Pela recusa em atender alguma solicitação para correção do fornecimento; e
- c) Pela não execução do fornecimento de acordo com as especificações e prazos estipulados no Edital e seus anexos.

§ 6º - Além das penalidades citadas, a Detentora/Contratada ficará sujeita, ainda, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA PUBLICIDADE

Conforme disposto no art. 61, Parágrafo Único, da Lei 8.666/93, a publicação do presente instrumento será efetuada em extrato, até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data, correndo à conta do Fundo Municipal de Saúde de Glória do Goitá a respectiva despesa.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Nos termos do § 3º do Art. 55 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, no ato da liquidação da despesa, os serviços de contabilidade comunicarão, aos órgãos incumbidos da arrecadação e fiscalização de tributos da União, Estado ou Município, as características e os valores pagos, tudo em conformidade com o disposto no Art. 63 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964.

Adson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.617

Rua Senador Vigário de Carvalho, s/n, Centro Glória do Goitá – PE
CNPJ: 11.393.101/0001-96 / | CEP 55620-000 |

ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR 73197432487

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS JUNIOR 73197432487
Data: 2021.11.10 16:41:47
+03'00'



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ- PE

A Contratada reconhece o direito do Fundo Municipal de Saúde de Glória do Goitá de paralisar a qualquer tempo ou suspender o fornecimento, mediante o pagamento único e exclusivo dos materiais já entregues.

A Contratada assumirá integral responsabilidade pelos danos causados ao Fundo Municipal de Saúde de Glória do Goitá ou a terceiros, quando da execução do Contrato, inclusive acidentes, mortes, perdas ou destruições, isentando o Contratante de todas e quaisquer reclamações pertinentes.

A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições acréscimos ou supressões de até 25% do objeto contratado, nos termos do §1º, artigo 65 da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

Sob o pálio do art. 55, § 2º, da Lei 8.666/93, fica eleito o foro da Comarca de Glória do Goitá - PE, como competente, para dirimir dúvidas ou controvérsias decorrentes da execução do presente Contrato.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e para um só efeito legal, na presença das testemunhas que também assinam.

Glória do Goitá, 10 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ

Arthur José Barros de Souza Oliveira - Gestor

Contratante

ALFREDO FRANCISCO DOS
SANTOS

JUNIOR:73197432487

Assinado de forma digital por
ALFREDO FRANCISCO DOS SANTOS
JUNIOR:73197432487
Dados: 2021.11.10 16:42:00 -03'00'

AFS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI

Alfredo Francisco dos Santos Junior

Contratada

Arthur José B. S. Oliveira:

Secretário de Saúde
Mat. 6038

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

115.900.324-62

CPF/MF:

107.411.314-47

Idson Xavier Alves
Procurador Municipal
OAB/PE: 40.817